高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：最速件

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 107 年 4 月 13 日

發文字號：高市旅行(107)良字第 143 號

主旨:有關虎航發生麻疹群聚感染一案，請會員旅行社及導遊或領隊人員，

一經發現有疑似感染個案，應立即向衛生單位及該局通報，敬請查照。

說明：

1. 依據交通部觀光局 107 年 4 月 11 日觀業字第 1073001271 號函辦理。

2. 據媒體報導，近期發生虎航班機傳染麻疹疫情事件，虎航於本(107)

年 3 月 17 日從桃園飛往日本沖繩班機，因載有 1 名麻疹患者，造

成多人感染，經衛生單位追蹤相關接觸者高達 1,378 人，疫情有擴

大趨勢。

3. 請會員旅行社及導遊或領隊人員，於帶團出國旅遊、接待外國或大

陸旅行團來台觀光時，一經發現有疑似感染個案，應立即向衛生單

位及該局通報，以利疫情控制及追蹤管理，並維護旅客健康安全。

理 事 長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167 號 5樓

電    話：(07)241-3881